
KRYCÍ LIST SOUPISU C4-f 
Stavba: 

Centrum kinantropologického výzkkumu FTK UP v Olomouciu - Neředíně 

Objekt: 
15-SO 110-01 - SO 01 Rekonstrukce - budova A - centrum kinantropologického výzkumu 

Soupis: 

15-SO 110-01.1 - d.1.1 , d.1.2 architektonicko-stavební a konstrukční řešení 

KSO: CC-CZ: 
Místo: Olomouc - Neředín Datum: 06.02.2017 

Zadavatel: IČ: 
Univerzita Palackého v Olomouci DIČ: 

Zhotovitel: IČ: 28315669 

Zlínstav a.s. DIČ: CZ28315669 

Projektant: IČ: 
atelfér-r, spol.s.r.o. Olomouc DIČ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 94 700,00 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
DPH základní 94 700,00 21,00% 19887,00 

snížená 0, 00 15,00% 0,00 

jcena s DPH v CZK 114 587,00 

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Centrum kinantropologického výzkkumu FTK UP v Olomouciu - Neředíně 

Objekt: 
15-SO 110-01 - 50 01 Rekonstrukce - budova A - centrum kinantropologického výzkumu 

Soupis: 

15-SO 110-01. 1 - d. 1.1 , d. 1.2 architektonicko-stavební a konstrukční řešení 

Místo: Olomouc - Neředín Datum: 06.02.2017 

Zadavatel: Univerzita Palackého v Olomouci Projektant: ateliér-r, spol.s.r.o . Olomouc 
Zhotovitel: Zlínstav a.s. 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 94 700,00 

PSY - Práce a dodávky PSY 94 700,00 

33M - Výtahy - komplet ní provedení, vč. souvisejících detailů 94 700,00 



'Z.~-f 
Nová evropská norma pro výtahy 
EN 81-20 a EN 81-50 

Evropský výbor pro norma lizaci v roce 2014 vyda l dvě nové bezpečnostní normy pro konstrukci 
výtahů a přezkoušení výtahových komponent. Nové normy ČSN EN 81-20 a ČSN EN 81-50 
jsou již v platnosti, ale povi nné bu dou až od 1. září 2017 . Do uvedeného data platí sou běžně 
s normami ČSN EN 81-1+A3 a ČSN EN 81-2+A3 . Obě nové normy jsou určeny pro osobní 
a nákladní výtahy. Norma ČSN EN 81 -20 stanovuje technické požadavky a bezpečnostní předpisy 
pro konst rukci a instalaci osobních a osobonákladních výtahů . 

Norma ČSN EN 81-50 definuje konstrukční zásady, výpočty, přezkoušení a zkoušky výtahových 
komponent. Výtahy Sch indler jsou v sou ladu s aktuá l ně platnými normami ČSN EN 81 -1 +A3 
nebo ČSN EN 81 -2+A3. Nejpozděj i k 1. září 2017 musí všechny výtahy uvedené do provozu 
sp l ňovat požadavky nových norem ČSN EN 81-20 a ČSN EN 81-50. 

Důležité změny 

Rostoucí požadavky na bezpečnost přepravovaných osob 
a servisních techniků jsou hlavním účelem nové normy. Lze 
očekávat výrazné změny v konstrukci určitých komponentů. 

Z hlediska bezpečnosti a komfortu uživatelů výtahu 
je požadováno např. 

- Osvětlení kabiny musí mít min. 100 lux 
- Zmenšená vzdálenost mezi paprsky světelné clony kabinových 

dveří zabraňující zachycení objektů dveřními kříd ly 

- Povinné použití světelné závory, které zajistí automaticky 
otevření dveří v případě detekce překážky 

- Manuální otevření šachetních dveří zevnitř kabiny je možné 
pouze v definované pozici kabiny 

- Větší pevnost stěn a dveří, zrcadla z bezpečnostního skla 
- Přísnější požadavky na požární bezpečnost z hlediska 
požadavků na materiály použité na vybavení klabiny 

- V:ětší bezpečnostní prostor pro instalaci a servisní práce 
- Použití pevnějších vzpěr vodítek kompenzujících nerovnosti 

stěn šachty při zdvihu větším než 40 m 

Pro servisn í techniky platí následující změny 
- Pro údržbu a servisní prohlídky jsou definovány větší 

bezpečnostní prostory na střeše kabiny a v prohlubni 
- V šachtě musí být zajištěna zvýšená intenzita osvětlení 
- Ovládání revizní j_ízdy v prohlubni zvyšuje bezpečnost 

pro servisní práce 
- Zesílené a vyšší zábradlí na kabině 

Osobní výtahy Schindler 

„Plánuji výstavbu nové budovy, co je třeba vzít 
v úvahu?" 
Pokud plánujete výstavbu nové budovy, důležité jsou dva 
aspekty. Prvním je datum předání a za druhé možné nové 
rozměry výtahové šachty. 

Společnost Schindler doporučuje plánovat všechny projekty, 
které budou s největší pravděpodobností předávány až po 
31. srpnu 2017, v souladu s normou ČSN EN 81-20/-50. 
Nové údaje týkající se plánování, které zohledňují požadavky 
nové normy, jsou na požádání k dispozici u společnosti 
Schindler. Obraťte se na obchodního technika společnosti 

Schindler, který vám pomůže se rozhodnout, zda máte 
plánovat dle stávajících nebo nových plánovacích údajů. 

„Musím upravit stávající výtahy ve své budově?" 
Ne. Nová norma se vztahuje pouze na nově instalované 
výtahy, tj. na nově stavěné budovy a kompletní výměny 

. výtahů ve stávajících budovách. Výtahy, které jsou již 
v provozu, nevyžadují žádné úpravy ani jiné změny. 

Pokud plánujete výměnu výtahu, náš obchodní technik vám 
pomůže s posouzením situace. 

Schindler nabízí 
Společnost Schindler investovala 82,000 hodin do vývoje 
výtahových komponentů tak, aby splňovaly všechny požadavky 
normy EN81-20 a EN81-50. 
Specializovaný tým analyzoval a vyvinul řešení pro všechny 
výtahy Schindler. Z hlediska bezpečnosti přepravovaných 
osob a servisních techniků společnost Schindler nikdy nesleví. 
Již dnes naše produkty a procesy překračují požadované 
úrovně bezpečnosti - např. SAIS test. 

Schindler 



Vybrané technické parametry v souladu 
s normou ČSN EN 81-20 

• ~~. · 

Zj istěte v íce informací 
o produktech společnosti Schindler. 

Mobilním telefonem jen naskenujte kód za použití 
bezplatného softwaru pro skenování QR kódů . 
Ten je buď předinstalován ve vašem telefonu 
nebo si jej lze snadno zdarma stáhnout. 

Systém 
Nové požadavky na uvádění 
do provozu a certifikaci 

Bezpečnostní prostor na střeše kabiny 
Větší bezpečnostní prostor 
pro servisní činnost 

Zábradlí 
Přísnější požadavky na pevnost 
a výšku zábradlí 

Osvětlení kabiny 
Min. 100 lux v úrovni 1 m nad podlahou, 
nouzové osvětlení 5 luxů po dobu 1 hod 

Kabina 
Nové požadavky na pevnost stěn kabiny 

Osvětlení nástupišť 

Intenzita osvětlení min 50 Lux na prahu 
šachetních dveří 

Dveře 

Přísnější požadavky na pevnost 
kabinových a šachetních dveří 

Osvětlení strojovny 
Min. 200 lux na podlaze v pracovních prostorech 
Min. 50 lux v ostatních prostorech 

Osvětlení šachty 
Min. 50 lux 1 m nad podlahou p rohlubně 
Max. vzdálenost pro instalaci osvětlení 
od nejvyššího a nejnižšího bodu šachty je 0,5 m 

Ovládání revizní jízdy 
Trvalé ovládání revizní jízdy v prohlubni 

Bezpečnostní prostor v šachtě 
Větší bezpečnostní prostor pro provádění 
servisní činnosti 



, 

ZLINSTAV 
Zlínstav a.s. 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín 

Univenita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 8 

771 47 Olomouc 

Váš dopis mačky/Ze dne Naše mačka Vyřizuje I tel./ e-mail Dne 
28.03.2017  - vedoucí provozu 

 

Věc: ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ TERMÍNU DOKONČENÍ DÍLA 

Akce: 11Centrum kinantropologického výzkumu FTK UP v Olomouci - Neředíně" 

Na základě smlouvy o dílo č. R-SM 015/2016 upozornil zhotovitel řádně investora na pletrvávající nepříznivé 

klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze, brání provádění prací na díle a brání dodrlení 

technologických postupů vlivem sněžení, deště a mrazu a to dne 31.1.2017. Následně byly tyto nepříznivé 

klimatické podmínky pravidelně zaznamenávány do stavebního deníku. Z důvodu těchto nepříznivých 

klimatických podmínek panujícfch v lokalitě Olomouc - Neředín v datech od 31.1.-1.2.2017 nebylo možné 

v rámci dodrlování předepsaných technologických postupů a bezpečnosti práce provádět práce na základových 

monolitických konstrukcích, které měly být v daném termínu prováděny. Pro řádné provádění těchto 

stavebních prací o dodrl~vání technologických postupů jsou nutné stabilní teploty vyšší než +5 stupňů Celsia. 

Při poklesu teplot k bodu mrazu hrozí přemrznutí a degradace těchto konstrukcí, jelikož tyto konstrukce obsahují 

vodu. Taktéž při výskytu většího množství napadaného sněhu na pracovní plochu, způsobuje tuto plochu 

kluzkou, nepřehlednou a ohrožuje tím tak bezpečnost práce. Tyto skutečnosti následně zapříčinily přeplánování 

dalších betonáií základových konstrukcí a plfmo úměrný časový posun harmonogramu všech ostatních 

navazujících prací a profesí. 

Jak je patrné z přiloženého záznamu z českého hydrometeorologického ústavu stanice Olomouc - Neředín, 

tyto nepříznivé klimatické podmínky vytrvaly ai do 1.2.2017 a zapříčinily zdržení v naplánovaných pracích. 

Z DŮVODU ZDRŽEN{ POSTUPU REALIZACE Df/.A NEPŘÍZNIVÝMI KLIMATICKÝMI PODMÍNKAMI POŽADUJEME 

PRODLOUŽENf TERMfNU Dli.A „CENTRUM KINANTROPOLOGICKÉHO VýzKLJMU FTK UP V OLOMOUCl

NEŘEDfNĚ" O 2 DNY. 

s přátelským pozdrave

Za Z/in;tav a.;. 

Stacke Jiří - předseda 

Přílohy: 

Výpis z Českého hydrometeorologřckého ústavu 

Finne 1a zapsána v OR VedBOém Krej5kým aouden v Brně, oddíl B. vloii<ll 5743. Den zápisu. 31 prosince 2008 

Bankovnf spojen í; KB Zlfn 
11.ll.: 43-3717930217 / 0100 

HSVI 
HSVll 
HSVlll 
HSVN 

100 00 
702 00 
765 02 
783 11 

Praha 
Ostrava 
Otrokovice 
Lípa 

IČO: 2B 315 669 
DIČ: CZ2B315869 

útulná 3211/11 
Špálova 30 
Napajedelská 143 
391 

Tel. 57 777 0111, eo2n2401 
Tel./Fax 57 71 O 3927 

Tel. 274780799, 602528392 
Tel. 596 136 393; 602 589 222 
Tel. 57 79346-71, 602547875 · 
Tel. 57 77901074. 577101230 

&-mail: zlinstav@zlinslav.com 
www.zlinstav.com 

e-maíl: zllnstav-pha@zlinslav.com 
e-mall: zffnstav-ostr@zlinslav.com 
e-mail: zllns\av-otr@zlinslav.com 
e-mail: zl lnstav-sz04@zlinslBV.com 



ČESKÝ 
HYDROMETEOROLOGICKÝ 
ÚSTAV 

VÁŠ DOPIS. ZN: Obj .č . 26340 I 007978 
ZE DNE: 8. 3. 2017 

ODDĚLEN[: OMK Ostrava 

VYŘIZUJE:   
TELEFON: +  

E-MAIL:  

DATUM: 13. 3. 2017 

Čj .: P17002961/571 
Sp. zn .: 817002950/571 

Klimatologické údaje 

POBOČKA OSTRAVA 

r -

Zlínstav a.s. 
Bartošova 5532 
760 01 Zlín 

Na základě Vaší objednávky ze dne 8. 3. 2017 Vám zasílám průběh srážek a minimální a 
maximální teplotu vzduchu za období 1. 1. 2017 až 28. 2. 2017 pro lokalitu Olomouc-Neředín 
z naší klimatologické stanice Olomouc. 

Příloha: 

faktura 
tabulka 2x 

K Myslivně 3/2182, 708 00 Ostrava - Poruba 

vedou

tel. : 596 900 111 , fax: 596 91 O 289, e-mail: ostrava@chmi.cz 

IČ : 00020699, DIČ : CZ00020699, nejsme plátci DPH 
č . ú.: 54132041/0710, www.chmi.cz 

Sli itnka 1 z1 

- I 



Tab. Průběh srážek v měsíci lednu a únoru 2017 pro lokalitu Olomouc-Neředín, klimatologická 
stanice Olomouc 

Měs íc„ " 
- „ .... .,.._ .... do "' _ --~":'.JéQeo'20,1ú1.L·: _ ._ ;r:.: . .,.. ~-. ~ 'J_ -,_ _...~ .'"'::' ~· ' 1 

~~zév jevu ,.,. - -·<c .,~ ;.,_oen ~ ZaěáJek'iie'llui;: j ~-:.&íi~:{·· ~ , l:(ónec jey i!L 
Sněžení 02 
Sněžení 02 
Sněžení 02 
Sněžení, přeháňka 03 
Sněžen f 03 
Sněžen f 03 
Sněžení, přeháňka 03 
Sněžení 03 
Sněžení 04 
Sněžen í 04 
Sněžení 04 
Sněžen í 04 
Sněžen í 05 
Sněžen í - 05 
Sněžení 05 
Sněžení 06 
Sněžení, přeháňka 06 
Sněžen í 06 
Sněžen í 08 
Sněžení 10 
Sněžen í 11 
Sněžen í , přeháňka 12 
Sněžení 12 
Sněžení 12 
Sněžení, přeháňka 14 
Sněžení , přeháňka 15 
Sněžení , přeháňka 15 
Sněžen í, přeháňka 16 
Sněžen í 16 
Sněžen í 17 
Sněžení 24 
Sněžení 24 
Sněžení 25 
Sněžení 31 
Sněžen í 31 
Déšť 31 
Sněžení 31 
Sněžení 31 

éHM ů, pobočka Ostrava-Poruba 
oddělení meteorolog ie a klimatologie 

14:31 - 22:00 
06:30 občasně 08:00 
13:30 - 14:30 
10:31 občasně 13:00 
09:30 občasně 10:30 
04:00 - 07:30 
15:30 - 19:00 
13:01 - 14:30 
18:30 - 22:30 
07:01 - 09:00 
02:51 - 07:00 
01 :35 - 02:50 
00:20 - 01 :00 
08:00 občasně - +1 :00- ·-
06:45 - 07:10 
09:21 - 10:30 
10:45 občasně 11:25 
05:15 - 09:20 
00:00 - 05:00 
10:10 - 11 :00 
21 :25 - 23:59 
10:25 občasně 13:45 
00:00 - 03:00 
05:30 občasně 07:30 
11 :45 občasně 22:00 
15:30 - 15:45 
19:00 - 23:59 
00:00 občasně 02:00 
09:15 občasně 10:30 
06:00 občasně 07:30 
09:15 občasně 13:00 
04:00 - 07:30 
15:30 občasně 17:00 
10:01 - 10:15 
12:00 - 21 :10 
11 :30 občasně 12:00 
04:00 občasně . 05:30 
06:45 - 10:00 



)v1e:m.:; 
~ ~.._ - - ~--~ 

Nazey jevu ·~- ".'!,~ _ 'L' Elen;~ - "Z'aMtek ievu: . '!,!;'.". _.J,~:' 
Sněžení 1 
Sněžení 1 
Mrholení 1 
Sněženl , přeháňka 1 
Mrholení 2 
Mrholení 4 
Déšť 4 
Déšť 6 
Mrholení 6 
Sněžení 8 
Sněžen í 8 
Sněžen í 9 
Sněžení 10 
Sněžení 10 
Zmrzlý déšť 17 
Sněžení 17 
Sněžení 17 
Déšť 20 
Déšť 20 
Déšť 21 
Mrholení 21 
Déšť, přeháňka 21 
Déšť 21 
Déšť 22 
Déšť, přeháňka 23 
Déšť, přeháňka 24 
Déšť, přeháňka 24 
Sněžení , přeháňka 25 
Sněžení, přeháňka 25 
Déšť 28 

éHMÚ, pobočka Ostrava'-Poruba 
oddělení meteorologie a klimatologie 

04:00 -
18:00 -
12:00 občasně 

07:45 občasně 

15:50 -
09:31 -
08:52 -
14:05 občasně 

10:35 občasně 

12:50 občasně 

04:00 občasně 

10:45 občasně 

00:45 -
01 :31 občasně 

10:05 -
11 :30 -
10:41 . - -
21 :26 -
20:45 občasně 

04:20 -
06:31 -
13:50 občasně 

00:00 -
08:40 -
12:10 -
04:40 -
11 :30 -
07:55 -
07:00 -
19:50 občasně 

2 

1~~1 ~0ned-1Je.vur.: 
07:15 
21 :15 
17:30 
13:00 
16:30 
10:55 
09:30 
14:20 
12:00 
13:30 
06:30 
12:00 
01 :30 
06:00 
10:40 
12:50 
11:30 
23:59 
21 :25 
06:30 
12:00 
15:30 
00:45 
10:40 
12:55 
05:20 
11 :50 
08:05 
07:40 
23:59 

Pflloha k čj. P17002961/571 



Tab. Maximální teplota vzduchu TMA (°C) a minimální teplota vzduchu TMI {°C) za období 
1. 1. 2017 až 28. 2. 2017 pro lokalitu Olomouc-Neředín z naší klimatologické stanice Olomouc 

Prvek TMA TMI 
Den/Měsíc 01 o~ 

1 -5,2 -8,0 
2 -4,2 -6,8 
3 0,9 -9,3 
4 4,4 -0,9 
5 0,7 -6,5 
6 -5,6 -12, 1 
7 -9,2 -20,8 
8 -5,7 -13,4 
9 -5,7 -16,9 
10 -5,9 -17,2 
11 -5,0 -17,4 
12 2,2 -6,0 
13 4,1 -o, 1 
14 2,8 -3,8 
15 1,2 -5,3 
16 -1,6 -9,5 
17 0,2 -5,9 
18 -1 ,7 -6,8 
19 -5, 1 -15,8 
20 -3,9 -16,9 
21 -0,8 -12,5 
22 -3,3 -13, 1 
23 -0,4 -13,0 
24 -3,0 -7,6 
25 0,7 -3,9 
26 0,9 -6,6 
27 1,3 -12,0 
28 -5,5 -10,4 
29 -5, 1 -8,8 
30 -6,0 -9,2 
31 -2,8 -7 ,3 

ČHMÚ, pobočka Ostrava-Poruba 
oddělen í meteorologie a klimatologie 

TMA 
02 
0,2 
0,6 
4,2 
2,5 
3,0 
3,1 
-0, 1 
-2,2 
-1,4 
2,6 
3, 1 
5,7 
e,1 
1,3 
7,1 
5,1 
1,0 
3,8 
3,5 
4,5 
9,2 
11,4 
12,1 
11 ,7 
6,2 
6,6 
11,8 
10,3 

TMI 
02 

-3,5 
-1 ,0 
0,2 
0,5 
0,5 
-1,7 
-2,2 
-4,9 
-5,2 
-5,3 
-2,3 
-2,9 
-8,9 

-10,3 
-9,0 
-6,8 
-4,7 
-0,4 
-1 ,9 
-1 ,7 
2,5 
-0,3 
4,0 
2,8 
-2,6 
-1,2 
-3,5 
1,8 



Denní záznamy stavby 

li;>o~su:. -·S 0 c...I -~'"'c-- ~~o 

~~QQ~AJt .i:i01AA : i-oo~Jl.'To" 

v c.---
~ e CBJ < ~1 -t ~~UN \I CU\l1CJ 8~ 1J1 G}E 

u 
vll..-v\~ &J\.-IZ~ ~ ~0.01 

·:~b~i~r; ·: ~~ -
- !_ ·; ~ . 

~-·4;~:~i/ .i~·~ 
-r -· - ~ 

21_. qyit::r 



List č. 1 

Denní záznamy stavby Datum 

. 'h. 

~ 1 

~ . :„. 
! ·~ 

I' 

. j ~· 



List č. 2 

<~t> . 1"1~ l 22 . ~t 2-:,\_(, 

'; ~t IJf\ \fě~'\( 03,._5.A\t-1 . . ~r ~ 



List č. 3 

Denní záznamy stavby Daťum 

··:..:~; ---=---"----9_N_\_tJi----"-\Yj~_U_.~~- N_W_Dl__:___~~------1------l 
.~i·J.~~~}· -,--::.._..'..__-=:_.o:::::...::::_-=--=~~-G\-'--2· -=-\uJ---=-\.::....:...D--2~_.l....__rJ~f\í-eVl~_____:k0_u--'--~-~+------1 
1H~ ·~ O~b~ T\v=J . 
~~~~=--'--~~~~~~~~~~~'--;.-'-~-'--~~~-'r-~~-+-~~~~ 

:~_L\ f\J 9\J\V c?\ : <;:2 




	Dodatek c. 1 k SOD – 1. cast
	Zlín 1
	Zlín 2
	Zlín 3
	Zlín 4
	Zlín 5

	Dodatek c. 1 k SOD - 2. cast
	Zlín 6
	Zlín 7




